[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
Муниципальное учреждение Управление
образования администрации муниципального образования
«Вешкаймский район» Ульяновской области

                                                           ПРИКАЗ
25.01.2023 г.                                                                                                     № 29
р.п. Вешкайма

О некоторых мерах по исполнению части 6.2 статьи 47
Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

          В целях оптимизации и систематизации информационного обеспечения управления в системе образования и минимизации документарной нагрузки на педагогических работников, в соответствии с положениями части 6.2 статьи 47   Федеральногозаконаот29.12.2012N273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации»,  с распоряжением Министерства  просвещения и воспитания  Ульяновской области от 15.12.2022 № 2650-р «О некоторых мерах по исполнению части 6.2 статьи 47
Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальникам  отделов, специалистам МУ Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»:
1.1. Обеспечить  неукоснительное  соблюдение приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется  педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ».
1.2. Использовать в работе  перечень государственных информационных систем, содержащий данные официального статистического учёта, касающиеся системы образования, данные мониторинга системы образования и иные данные, необходимые для осуществления Управлением образования своих функций (приложение №1).
          2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению мер по исполнению части 6.2 статьи 47 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Приложение № 2).
3. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы средируководителей общеобразовательных организаций  и педагогических работников по исполнению части 6.2 статьи 47 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» , в том числе через организацию работы «горячей линии».
4. В срок до 01.03.2023 рассмотреть  данный вопрос на совещаниях, семинарах, на заседаниях районных методических объединений педагогических работников и др.
[bookmark: _GoBack]3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных  организациймуниципального образования «Вешкаймский район»:
3.1.Обеспечить  неукоснительное  соблюдение приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется  педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ».
3.2. В срок до 01.04.2023 разработать распорядительные документы, регламентирующие взаимодействие общеобразовательных организаций со сторонними организациями в части предоставления информации.
           3.3. Обеспечить работу корпоративной почты, исключив возможность получения излишней корреспонденции.
           3.4. Проводить дифференциацию рассылки поступающей корреспонденции в зависимости от специфики, потребности и возможностей образовательной организации.
           3.5.  В срок до 01.03.2023 внести изменения в должностные инструкции педагогических работников, исключив выполнение работы учителем, не предусмотренной его трудовыми (должностными) обязанностями.
           3.6. В срок до 01.03.2023 внести изменения в оценочные листы педагогических работниковс целью определения стимулирующих выплат за выполнение работы учителем, не предусмотренной его трудовыми (должностными) обязанностями.
           3.7. Координировать деятельность педагогических работников по их регистрации на различных образовательных платформах и участию в курсовых мероприятиях по повышению квалификации.
3.8. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы  среди педагогических работников по исполнению части 6.2 статьи 47 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.9. В срок до 01.03.2023рассмотреть  данный вопрос  на совещаниях, на заседаниях школьных методических объединений педагогических работников и др.
           3.10. Проводить периодический анализ эффективности принятых мер (ежеквартально).
          4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник Управления образования
	[image: 717EAE40]

 Т.Н. Архипова

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу
Управления образования
от 25.01.2023 № 29

Состав
 рабочей группы по обеспечению мер по исполнению части 6.2 статьи 47
Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

	Председатель
	Архипова Татьяна Николаевна, начальник МУ Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Заместитель председателя
	Самолова Екатерина Викторовна, начальник отдела  общего и дополнительного образования МУ Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Секретарь
	Немова Юлия Александровна, специалист по   кадровому и ресурсному обеспечениюМУУправления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Члены
	Перунова Ирина Владимировна, главный специалист по учебной работе МУ Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
 Халыгова Ольга Александровна, специалист по методической работе МУ Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Круглова Олеся Евгеньевна, специалист  информационных систем и защиты информации МУ Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Перунова Ольга Валерьевна, специалист по воспитательной работе, дополнительному образования и работе с молодёжью МУ Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Кошкина Татьяна Александровна – директор МОУ Каргинской СОШ (по согласованию)

image1.png

image2.jpeg
oBecrieHeHis WHGOPMIHPOBANHA PAGOTHHKOB, NPHBICKACMAIX K OPraHHIAUMM
NPOBCICHIIO  [OCYAPCTREHNON  HTOTOBO  TTECTAIlH 10 0GPA3OBATEABHLIN
TPOTpAMMEN OCHOBHOTO OGUIETO OGPAI0BANIS B MyHKTE MPOBEACHI JKINCH, O
BPCMCHH NPOBECHIA JKIAMEHA 1 MecTe PACTIOTOKEHNS MYHKTA NpOBCACHH
okiamena:

TIPUKA3BIBAIO:

1.YTBepAITS COCTAB PAGOTHHKOB, MPHBTEKGEMSIX K TDOBENCHHIO OCHOBHOTD
rocyapeTsenioro sKsavewa (nariee OF'3) 110 pyceKomy azsiky 03 mons 2015 roza

T~ MyHHUMIAIGHOM  GIOXKETHOM  OOLICOGPAIORATENLHOM  yMpeAICHHH
Beurkaiivckan cpeanan outeoGpasopatessiias mkona Ne2 umer B.I13niobesa
(npmioxense).

2. PyKOBOMMTENRM 0GULe00aI0BATE HEIX OpranM3aLi MyHHINNATLHOTO
oGpasoaits (Bewkalivexiti paiiony:

2.1. Hanpasuts paGoTHIfKos, npHaTexaembix k nposezeiinio OI 1o pycckomy
muky 03 wows 2015 rosa s 1) - wymwwanaibroe Glomkerioe
obuicoBpasosatensHoe yupexienne Beukaivexas cpetias obueoBpaIOBaTE LI
uixona Ne2 v B.I13MHOBbEBa, W38B NPHKAS O KOMAHIMPOBAHIH He pariee oM
32 TPH 1 20 IPOBEEHS IKIaNEHa.

2.2 OsmaxowuTs paGoTHiKa ¢ MpHKGOM O Kowamuposamui B NTD ¢
BPY'CHHCN €My KON MPHKaSR He Paiee HeM 3a TPH A A0 NPOBEACHIA SK3aMeHa.

3. KOWTpOIih 52 HCTOTHEHHEM HACTOILETO NMpUKaa Bo10KITS Ha TlepyHosy
VLB, IGBHOTO CTICUMATHCTA OTAETA AOLIKOTBHOTO, OGLIEro  AOMONHHTEILHOTO

ofpazonanta.
Y%

Hasanbiink Ypanenn oGpasosaina TH.Apxunosa